
    

აე შნერეშეოლილოი სს იი /ი ეიი წეფლლი 
1ო 21 სამეა5. “ ». 

  

  

  

    საქს 
გაზეთი გამოდის 

1920 ფლის 
ფ ივნისიდან   

ტური ცენტრალური კომიტეტის, 

[·აჟაწ·თჟჟლოს სსრ უვაღლესი საბჭოს და მინისტრთა საბჭოს ორგანო 

M0MVIIIICIM -- 0IIMI I III წჩI3IMI, 8ნX08110I0. 6086I# M  C086I, MIIM6II98. (VI3)VIIVI(0% 067 

| # 243 (19086) 5858888 კვირა, 221 ოქტომბერი, I98ს წელი =333>3 ”MM·II 

_ ს ცენხტრალურმა კომიტეტმა მიიღო დადბენი- 

სკკპ ცენტრაღურ კომიტებში 
ლაღ მოაწვონ შრომითს ლორპრიბოვი 

8 

  

  

     

  

   
   

  

   

  

ლარუ: ამს იი% M·.LM[· „···I·L:··— · რწ 'ლება. რე; პარბიულ ორბანი. ·ჰჰ%ჯ 9 ჟ·ჯ·? ჭ”კწჰ!“ ·M„L სს ჯ·ჯჭ— წერაა შ ·ჭც"ღ„ 
'ღვ! 'თშე 'ღი 9ი ე 

ჯაციაში სჰკა ხენტრალური პომიტეტის 1053 წლის ჭ*% ·ლჟ· “ჰ ბიდ C:I·;?·:· ბ ს;ჯ·თჯ.: ხყ;·ჯ·ზჭ··ჯ*:ქ·წო“ჭ·;„ჯ· 

იბნისის ალინუბის საშაწყვებილიბათა 30ს#უX0. ჯ:"„”ჯქ?·“ ' წ%”* დ ?··#·ო··ჯ”ჯ“ რმტე, მეზნე ნმბპელ მწელაიი თ; 
ჯის მიმთინარეობის შესახებ“, ლი ·ჰ·ჯ” ს ერა სრებთ ჯჯ”]„».·· კი6 წელს Lა ·"ჩჭ,ჯჟჯ:· და 1„:;#. 

X ა 2 > ა მევრნეიბის მეთსოვნილებათა 
#;2#· ა შესაბამისად. მხარი დაუპირო! 

დადბენილება30 აღნი? მ ჟყ·ს·„ი.· ჰჯ·ზ”?”ჯჯ”;—# პნაშენვ- #ქ!·უ·ჯს აც რაილი მს ე აიბი, მასწხაფენას 
8ომ ოზლჩქჩ ჯა··ს ჯ”·“ I?··I ჰებული. სი კონტროლიორთა საჯვ- წ: წ·“ სამკვრელურ მშე-. 
9.("“”;3 ჯ;ჯმ·ჩ I······„··?· ჩუბაში მიხო თლბრზე . ცაწრ წებლობებზე 
იბი მიე ” ლი თეხბის ჯ··ჭ·· გა>უ შჭ"ჩ ბ ეურ ნანაოს ნატლვაბ, ხზევიდის იი ეე ააპნტთნიიინ. 

·ვჯ··ს გადა ·“.ჭჰჭღ··*·““*” 13!·1!:6”#· ჟ·—“ ლი მითათებების ამისაღ, ტრალე! კ_შ"·ტ_–ჯ" და პარტი- 

"·“ჰ—ჯ;””#ჰ·“ ჩურ ლი მაავი „ = აა კორეტატე ·ღ·ჰ”“;· ?·ჰჰჰჰ“?”ჭ;პწ·;ჯ“ჰ ამო 
სოითებებს, სობბეთის ” ამივე ღროს კომპირტიის !·ა"·("·“ რრთამეობა, სპეკუ-  #42, :··:ო·;·ჭჭ·. ლ ეე ეე ემ ალს 

–—შჯფ·:* 'ცე! > ერმა, ·”·” = M”L “CM”:·"C· # ი წაღღხილ ბ”ჟჰუშქ“ ჯ·”·ჰ.ზ ”ზ··#”“ ეა ოდჯ·„ 

მიტეტბა : ალქო დ. ა ღ·ხ····%ო····თაქ; „,;.3„ დარღევების  წინიდ“ მომოხუგნელიბის ვითახებას აუა- 

გულ ღ·ჯ?კ#“·ჯფ··ჯთ· ·ღ··“··”·!—:,?.·;” ვრეიიი ს ს···შ:ჭ·"ს ითი  ააობე ბ ერა 8 3პტთიი მმას ე ვენაბნ 
ს იღ; ბ ს C ჭ··. თ რ პარტიის ლური კობი ტ„·“”··?ქ”·?ჯ„ლ, ფლევიას თI ა წაყოფიე! 

2 ება ლნბი ტაა ფრლი მნაით - თ ამსპებრბბ ოამ ლ რპვლი რეგა შაბი- 1თლია! ს თა! » » 
- განი" ა ნ; |ინემატოჯ“ სტთა Iშირებს 2% ააა ალელეილითშიი „ო”ჩ—;@ჭ·ჯ”ჯჭ ე 

წ არიეაი შიი წლს ზ;—_·”%წ· ·?ძ ა11 “·LI··"M·@! მს ,ო:··”„ თი ბ·;··ნ.ჰ სბპოთ, 
“ გადაწ. 'ე საცი  ტავი, ცსაზტერე- 

სოაი თ ლ ააიისა აა ფა ხუნული ლი ლი '-ი- ,ჟჰ,·!··ჯქ წჭ! საქმე, შთე: ჰარტ. შრ რებ შთ პატრიოტებბისა და აა >ჰ 
წო +4 ა . . . ··ღ·"··"ოჯ”“··#···!წ ჯ·ჯ”„:კჭჯ* %1»# 

   
ს შ, 

ი მაანობ 
2 ორგანი! მთ; 'თ 

ღოორ, №ი·წოგიწ შინარი, თ 

        

   

ზელმძლვანელი. 
0·*·"! უბა და დ. უვხ!„··!— დი განაწი- 
წთან ;”=1·კ მეთოდები. უპირე V 

, ავნრი 3 ·ჯხ··#”ჯ I> წ::··# გვოდანად 9··??· წ·ჩ ბღონ ჭ–ჯჰ?—წ:ჭ"ს ახი- 2 

ჯ”:ზ·"· 2 ?·1? ”·)·;·ო” 5·"5 უC 9·1": ჭ ·?!*ჯ" 2 ”“”””ჰ”!··”; პერსპექ-. ოა იღვუ! ოგიეხთ .ც„ტ -) ანერგინ პეხაი 
შაობა სუღ ტფრო. 9 რი. სიმწვავე. ჯზ:: უდლბიი ჯ·“··?· აააურ ·····;C? ბის იღე- ტიულ ოვნრელ აარაბოი 
ღ··წ· თ ჯ:ღჟ·ღ·,···" ვვი ა M ვზა. აე სრ ემევიბი მხულეს კჯღ„ იი თმევუინ ი> 
ფ ქეალ + თლბელი შევლნას ი M·"I· და აბიტაცია, ი”·ი! მს ი 8 ლოგიერი ,ო··ჭ"ჯ„ ბის M;„, 8 

ა სრცვუბ-აღმარცელი- · ი გაელენის უველა საშე“ 

8 ჩ·ჯჯნ" ღ·ჯ% შ?ჯ;?ჯ. ·ჯჯჰ· ლილი აა ს ·ჰ·%:??ჯ:?ოჯ·რ·! ლო ;ჭ გ”;ა; ჯ:ჯ·%·”·“ მხან- სზი ი შე გ დებითი გამოცდი იი 
;.·ჯ·;·ჭჭთ "·ჯ·ჯ·ჯ··”·“··ლ აარმ ·.ქ··“·ჭ„· ღი უი ჰ·ზ··უჟ %,ჭ X · ე :ქყ···წ ემო წჯი“· ა ჯ“““ღ””“””შ;ჰქი"; 

ელუოფის დაღებითი გ ი3ი ·ჰა··!· > : 
ჯ···ფვვჯ?ა აშვიბინეს , საწარმოთ _ სწვდ: ა92 ს ადნაუხერი ”ჰ·„ბუ პარყელი მღივნენის, ;M ფ 
გეერთიანებების „მასისის”, „ხო” _ ლი დეკლარაცი. სოსრავა განვ. 
ჯ. იი ლ პარტიის წევრობის კანდიდატე- ჭღ·· რი. L·!·II·;LM·–·უჰ»L; · 

სა8. ყი ლი გასა და ი წლაპდე ო პასუხინმჯებლობ, ადა- 
» , მათემატიკური შ·წ.·];ჰჭ: მქინ  კოზენისტების .·“·3_;%„;· რრები ჯ„ჯჯუჰ·,·წ პილღები ··:; ·%: 

ატი არ “ჯ··ლ·*ს L MM„„VM% სო 
ბის მჭიღ“ ა 

  

საზო; თ ცხოვრების. - !·ქ·ღ"%ჭ··*შ ცხოვრების ყვე. შეფასე- 

  

ის 
M· ,·. ა:ჭჟ·ქ ჯ·წ··" წუ „; 

ომ I··M“·?# უწ]ჯ·" “ქჟ·?·:··–”ღ: 

     

  

    
რინ სახთი- 

ჯქ იი დარდჯვვის,. 
პიხაფი შინ 
არივები 

წ·;[·" ო—/·ე·ის 
მოპრმვება ღ» 

ატობა. მოაგვარონ ·ო·,ჯ აღმზ- 
ლ მუშაობაში პარტ- 

ონგანიზაციების მღავნების მოაღ- 
ების, საწარმოო ბრიგ. 

  სრგრ! 
ა I„·:·C#*# ჩო თფლად. ;··,„წ·— 

ჯრე: სპეციალისტ; 
# ჯ”ღ”ხჟშ·ღჟს M·%C;!C·· 

   

  

  

ვის მაღალხარისხოვანი საქონლის 0ML*·_:·;№·3I 

სრულად გაითვალისფშინეთ საბჭოთა ადამიანების 

დი მოთსოვნილებანი, დააჩქარეთ ახოოაივეწჟ·ი"· 

ჩაფ > 5 ფფ 5ი=5ი========5=9: 

2I ოქტომბერი კვების მრეწველობის მუშაკთა დღეს 

ცების. 
ულილი 

წმრ .·6,"·.·;·”“; 
ლვობის მოთ+ "·ე!ი*:·ჟჰ»·· 

ველოს. 

ლდკ- 
თლეე ოად საახულინ 2 არ 

ტ;წჯ 2იდ ი5 აა 
თქერის 40 პნოცენბს უშეებს. 

აცხლის, ფოველიე ეს ცოტა არ არის,  მაგრამ. 

    დ- გაფართოვდა ღ» 
„;ჭ–.·:· ·„,?·უ ლოკტ - 

კრკურ. 

      

ავალებებს. გადაჭარბებით - 
ათზე, მავრა რუ- 

%. ლომაძის ფოტო. 

დღის 
ბოლნისის რააონის. 
M შერხელეს უურ 

მცხეთის რაიონბა - 
ნტით 

524 პროცე. 

  

რთველი=–-0ც.-: 

  

  

+ მათ ნაშრომს 
საღხ" ამოწმეუბს 

გ საწარმოებში. გაპეშვებულა ლებისა და ნავვნების წარმოება 
წდ შრმ კაბის. წხარელობი  ფირას. 

ანვითარების საფუძველია წარ- 
ს ინტენსიფიკაციის გ 

   

    

  

   

  

     

   
    

   

  

   

   

  

   

        
   
    

   
     

     

  

      

  

ტრთო  გასაქანი ეძ- 1 . ბ ჯ: ორგანიზაციისა. 
ბრიგადული 

საჭეიმო 
პრება 

თაილისის ჭადრაკი 
სა; 

| _ დისსიპლიწის 
ს პანებამსიბიი . 

პა       
    

   
     

       

  

ს აფხი მერაბსთანი  ხტეზა ა ' შაობა ინტერნაციონალური აღ 

შ”ზ·ტ”·ჰ·*·ხ·" ”I!”·:"II:,····!·#*M·:·*?%“· 

სახოთის M#·! წ ს 
რწეათ აააუ - 
აარ ერალ ბრესი » 
დაწრრრ ივი> 
ლოსათვის. მზაღუოფნა პატრიო- 

ტული და « ნო რონილური მო- 
···M· ბისათვის. ქ აე I·.··I !··ქ;·ჯ· 

კუ„·ყ· I·I(·]"I; 
:IM· M:@: .·წ·” 

აზე 
ახს ი. აყილლ> 

_ 

ბისა და პიროვნებებას ღ ო*#ბ”ი და #ი 
ზისას. ორების სწაგლება.    

     

        

   

C ბავრი ბ სომ თორმე ეტში. სბეცნრერსაბივბთო: _ ხყბ ცა ო·ო··ჭ) კომიტეტმა: 
ჯ”·ჭ%ლ*?· ანევააბ ს იი თმწ ეასასაღე ერამ ებაომცოდნეებს მიზნაღ დუსპონ C აამ არესაებლითს ი კი3იი2. 

აგ წარაიაივ ი ღიმდ წქ··!·?·;ონ გკონრმყურ, ტოს ყენტრულუნ კოპიტეტს თ 
ხელმ! საჯეგმო. შაომის პარტიული. - სოციალურ-პოლიტიკური და სუ: სტნთ. ოს  განახორცი: 
“·ჰწ”“·“ 8 რევი ბო თ რროცაინლელი ჭ:··.";**!ტ ფაქოვლი შმუ მმამატებათი . ტონასძიები 
Mჟ·გ·" როის დანაკარ–. წვო ··*#···ჟზ· ვალდუბუ: „ზოგადოებრიე წარმოებაში შრო- 

ს·უზლ··კ”ს ··,···ყო·_··· მე- ·"ჯყ”იჟოღ–··:·;” ?ს;·:ჟ ვა! . ნი. ჭოხ@ო··ბი·„ I„?· 
2 ცლა. ადამიანისათვის, ბიაღ“ ივბი, რესბუბლიკის სპეციფიკას ის, გააქტიურონ . არლაგს მიწოდე- დაო დაციები რე! კის სპეციფიკას 

M ჟჰ·ქო·—-ო "·უწ!ჟ:·· L ··,_—ჯ.··ო*··“ზწ” “”ჭ· გათვალისს I··;? !ჭ”ქა·ოშ”— 
ში არ ულების ოზიექტების  გეგმების *.წ არმა კომიტ. ზებული შეგროც —ზ"ს·;·ო. MM 

–_":— ·–·ჩ····ჭ·, ეაწააბ რირ I·ჯ···— ·ჭ,· შესჩულებას, გოუმჯო- - ხახგასმით ·:·წ·"%?;. რომ ბ··?·ი” კოვანას. ს;წჟ··;კ 'ი 
ხერების ზრღას და ხე: ის ბეს ზრობასი : და 'Iი ო ული და საბჭოთა ორგანოები, კომ- კოპიტეტსა და შროპის L»M·„· 

მრღას შორის. არ სრუ: "I· L·:·;„·„:M ჩ·ქჯ.·:··ქ·”%ჯ გვმარელი ორგანიალიება მოვა- ღო კომიტეტს - ლონტერესებვლ. 
სოვრებელი I”#·“M ს·,·, ლენი არიან უფრო მეტაღ იზრუ-. L=—···I.M" ებთან ერთად. 

  

ბი საბავშერ ბა; ?%"· L"··I"L· ვშეო. თბ·#· M·· 

I·C·· ,·ჯჭო·%"”·ჩი· ·M?:% 

?ჯიზ·:·ჟ"!·· ჯ 'უურ I “”M" 

= - 
"··,·ლ·აე!ჭ··თ,·ჯე 

ამასთან _ გააურთიანონ  ოახის, 
ლნჯჭ” წელო ღ სრწ·ქღჟშლეხ··ს შრომათი კოლეჰ- 
ამმხლი ღ·ფ···· ცბის მუცადინეობა. 

როებას M ჯმებრ. /·":I· 'ონ. ქალიშვილებსა და 

  

   

შიე, 2%-1990 %·ო;,გ"» გებმის პრო- 
'და პერსპექტივისათვის. 

აბლიკის 3 ქწ!ჟ:"ჯ·* ფაო 
ედი ღარგების დაქაბებული 

'ება. 

ჩამოეყა- 
ჰაბუ- 

-–_ 

სსრ ჰაპშირჩს შმაღლესი. საბჭ ს 

პრმზიოჩშმწს. ბრძანმბელება 
საქართველოს სს რესპუბლიჰისაბან » 16 სოხუმის 

სასოფლო საარჩეენო ოლყში სსრ ჰავშირის უმაღლესი. 
სააძოს ეროქნებათა საპჭოს დეპუტატის არჩქენების 

თანიშუნის შესახებ. 

   
    კავშორის უმაღლესი ს პრეზიდიუმი ადგენს: 

რ ს უმაღლეს შეს 

  

'სრ კავშარის უმაღლესი ხაბჭოს პრეზიდიუმას თავმ/დომარე 
ა. სერნენკო. 

სხრ კავშირას უმაღლუსი საბჭოს პრეზიდიუმის მღივანი 
თ. ჯანთეფაუვილი, 

'მოსპოვი, პრეზლი. 19M წლის 19 ოქტომბერი. 

_–_იო=>იიი-ე.ეე_ი_––3-_-_-__.._____ა_____“_.-__ 

   
თეთრი ლამეების ქალაქი 

“ ჯ·ლ·ს·. შორის, რომ საამძლოლს იხანი, ვინც მოგი. 
, ტორ. ·წ··. და მოაკას 1I.შა -- პუშკინის. 
წ MM აფგილი თ····ქი· ბანაშა. გრმიტაჟი,, 

··ქ Vმოლნი, ნეგის პროსპექტი, ას-. 
'ა და ჟაზანას ტაპრები.. 

აგე ფდადი ” -. ს თავდაცვის ა% 
სარარაბი აერასტება მ 

სანვან ს მაუდამი. _ X 
9 სამპულო ომ 
მასოვრ. ლი 
= 
   

ქვე% მოწყობილ მუზეუმში მთე- 
ლ. ფო მაიიაიი ააა იარეეი– » ტბების მხარის ბალბუ- რი ონტატები ჩანოგიდნებ. 

სელმარპმე IIსტატებ1. ” 'აერააის საღარ? სხელ- 
მობვევილ ონეჯისჯალმელ მქ,რ- 

საზრაჭი. ჭ"ძ"·ა·· I·:I”· ვეხხ, მქხოველებსა და მროვე-     

ი"·" , კოდას წ ' შედეგრები 
ლე . გახლა. იი' რომ თ შე)მნეს. 
ვიაანთი ოზტატობა და საქბის სურათხი;  «ნეგისგაღპელა · 
ც თ, ლი ცის ოსტატები. 

ოქოჩნჰა-– 
ოღქმანდელ!. ოწე 
იმიერაოლარეთზი, პძლავ- 

ქ ანხდის მარჟვენ "ნპირზე, 
თბლდ             

         

  

თუცი: დ» მადანი, ტ#ოზელიც ლიკლინიკები, სავადმუოფოე- ლღოღი რაოდენობით შეიცას ბი დ» საბავშვო ბალები. 
ფერიდ ლითონებს. «ათერბოლარეთას საებაღვურ 
დეე ლი ამადნბს. _ დედანიბ მორმდო იბრ 

  

სტავილსართულისი „ხულა, ··ჯ·ტ··· 

გოვილწღაურდ გმ 
რ კაც. ისჯენებს და ჩკუ- 

   
   

   

  

სალები ღადაღ პოპულა 
როომ . ბარებში ცბოვრობის. I- 

'ღი ფა ლიმ% 
ჯ„„····. სახლი, კინოთ; 

ლი კოს სამრეწველო რააონას შემ- 
ფგომ. ანტენზაური - განვათარე- 
ინაოვის, საჭონელი ჩრდალო- 
თლებიბიოჯიბ, ბილი ტომირა- რები ლი სიბდირიგკები, თ- 
დან გემებს მოაქვო წორილს  ვის» მბარეთმცოდნეობის ჭუ- სურათბა, ო··ცალ·!ტ····· 
კელი ზეტალურჯების წ% პრო შეუმი, საშუალო სკოლები, ბო. 1,····· საამავე _ ზამთტრის 

  

რნილობს.  



  

    

  

    
   

    
   
     

  

   
     

"ს 

”·I“ 'წევ- ს ხდი იი 
'ად ასეა, = ამბობს ლირ M," კსაიგნა: 

ის .  კომპლე 
აეწრ ე 

ბზე  მი- 

03 )ლები, ურჩევენ, 2 ფაძისა , ი ითდ იელა 
“?··:თ"ი წეთას შემღეგ უკ- M:C“? 
ფ·ყ·“·.·,·;,„, აეფლაიძე 4ე. Iუშ"M *“·” საარმლითი 

;·M. ო შე. ·რ·] - ამბობს. 
: ჯ··· აარ ლი წმ მრრრ ე რალალ C 

სშით. 
M—·!„%,·· L> 

· ქ··"·ს ” ა··:·ჟ*– ··;"!"M·–· M·M” რდ ;··»ჯჯტ···;”!·?ნ··?· + 
«თქვენი ა· 'ლტდ! 

: ჰ·”ჯ ;„·ჭ:„,·წ„ჯ %“ჰ· „M”:%·“;·"—·,?% - + 

ფანა ლი ითილიადის ა4 ეზფა6%0ბა თ 
= იოქი §I მიმღინარე წ; ირა. 

ბწელა ბ ფბიხალი ერე მყიბბლა> 
: წაეეი ლ ე საანმღთბოებიე ! 
მჩწ ,] ს 9I 3ი% ქარეთოი აბრმშშმს 

ბიოლოგტისა და 
   

    

   

      

  

   

    

   

  

———_–——” 

;ჭჯ· ჰ· ი··:·" ·0· გიშერებდი მათთვის " უელესის 
I*"?C# "უჟ·:ღ #·#ო M# დ·"·":! 

თ- 
, პი ჟინრით '–ი. სითი. ს–·შ···ო ი!· 'დაწვე! ღ–· ,·”“/"·· 

რაიკო-. 
ღ· 2 "პ სრისა. 

ლ”··ზ I·IM «ღდგენა-რე- 
ეჯვ·შ:ნჭჟ···ო ·!“··::"ჯჭ· ·I·· ჯ·ჰჯ:უ! “M· M "ვვტც·_, 

   

   
   

  

   
   

  

   

  

   
   

     

  

ბიმ - შ, 

ი" 

  

ხრააბინები ჭ ჭწ :?·„ჯ: მრრ Lარ !%·ჭ· ქსოვილები, შუბ. თადი იზაიფ„·ჯ·?ჯ >წ + ,„?·;ჯჯჯ·ჭ·ა·თო მოთქმულ შენიშენებს. ს ფოლი შესაძლებელი - ლღლღღლლლლ გლნუსალევ იი აბივსს პითი თიო ა ააა . მრებბე ··"უჭჰიო და გატ-. §·1·“ ო“ჯ·აჭ:·კ ?*% მრარებ ლი წ აააამსააე აეხა არ 
I] ჭუე ნ!] ი- მღალ ამანბლი იბა- თხბტა სკაშიი არტდე: ლ 'არამოვიბს '. - სხიანი 

აე ას ლ ეე ლი ე |#ჯ”ჯჭჭ·§·?;ჯ ჯჯ; დიენდება _ რაოდენობა ჭ”ჭჰ··%·#·ჰ·? M     
    

სერა აბწეს შემანქანვა. . ხვეC 
:ჟ·! კუფი = "ჭ·; ;“ქ·ჰ ლ აგრეგატს. 

·კ»·ჯე" ათკელი კა 13"§·„··ჯ;ჯფ"]· I“%@I ოლეხტ შ სათავია 

ი 2 შა მწ ააა აგავებიაში თ ხემოლა უს ბი ხ უსახივი სათით ება. მომზმარუბელთა. ', 

წჰჟა·უ ჯ·ს·;·····—_·,#” დ··%ჭ·„···ღ |··ჭ თველი სპეციალისტები. ს!აი;···– 
”ჰჰ ; 

მუუ ლას. > 58 ს გმრ | მაააეაი “·ჯ:„·,·კ“ჟ·ჯუ·უ··ჭ ლ”% ღღ!;ს"ბ··;—·ს# ტვანაენიებს. ნხვნ მიწყობიდ 
ი. ს სეისათვის. აეურბ |:ჭ§”=§”;ჯ·“=· რ3ლას გოსა უმ უუიილიი - 

I·*··“·#M·?·M:·%·,·_? 2 მიმრელ MI-·"·- 
,;5:21;»·1· M“3·§·“ ააო % "ქანების ათვი- სხვა. = 
L“!!·“·”·»II#··”—ჟ: X ······ჟ·დ 

;ვო"წ· მვგ”···მ ნქ·ვკ!"ლ ოს დაგეგმილი რაოდღენობის ზა- 
სოჭის მოხსნა = 

”!ჰ·–ნ:ბ     
          

   

    

   
   
    

    
  

     
ში 

საუმ/ობენ 

  

   
   

    

·#·უ# შართ; 

ა ვასლობ ·::უ“ >- 
ლ ; დ. "··L·I·“% 

რომ ჭ უ" 

რთელ ჯჯ·ჭ:;·%”# ჩია·წწ“:··წ·" 

  

  
ებით. აზა- 

ლ ჯპ ფახტების დ-- 

I·?C·· «სეთა ·ჩ% ·"ხა·ჯჯ 

წ რლბს #?ქ:ხ··ჯ··.··?·ფ··დუქ შ. შაველაშვილი, 

  

   

  

   

  

აბაშელი პეცხოველეების წა M 
ვები პაზასათვის მუფბივი %რუ! თ 'ედი 
აგროზამრეწველო ჯ»; · ·”“ი··ჰი"·წ·“·ი·"" 

· 

   

  

დააზლოებათ. 

ცა იკისრეს აწატმოონ ·1······1 აეუ ჯღეთი- ლებ» იკისრეს აწარმოონ ხულ ცო, სონა მ 
ადანის ზეცხოველეთბის ხაბვოთი. ს (ფრნერბოკონ- 

+ სუჯუნას ეთერზეთოვან ხაბვოთა . ბეფრნეობაშ». 
·:ქტ··· 0 ცენტწერ ხიმინუს «ღებეს. 

ფა 88 ათახი ტონ» სალოხი – 
სალიხწი უ ·I·· ტონით მეტი, 1 ათახი 

ტოზა ზენაჟი, 6 ათასი ტონა თივ. L 
„გუტათებზე, კოპკავშირული საგზურით მი: 

იცხოველეობის _ სპგოთ, ·ეუ··წ„–·ა····"ღ_""·· 
მმობ, ოფიშარი. იი 10 ხულ უვლის % 
ბეფრნეობიომპლექსშა, კომბაოწებით ·"I·? მისკალს ს 

ი. აოსოწელიძის ფოტო (საქინფორმის ფოტოპრონაკ). /ი 

        

  

  

ააა მეველლი ვა აპოდ 
2 ”სომუნის თი     

   

  

   

   
   

      

       

  

შგმო აარრრ ერეა საველა ერრ ურო თვიის ს პღბებ აა ერე ააღალითთი C აუბ ხელტოლა, ღ 
სვლელაია თ-) ”ფ·ჭო = -0 = ლას 02392 ! აა ლი ლუ 

ბანირებული  საკვების. ულო ჯ “–" _ *ყ: ბაზაში აშენდა სამინისტ. ბანაში მოეწყო გემე! ჟ ქ.. ”ჭჭ·:·”· სიმშლერე დღე- Cა #·ჟ·ფვაჯ” საწახმირ. გხონგიააცობა აა ე იი ი ოუმ 
M“1?:# რშილვს . ტექრ რო% 20 ტინს ··?-?ძ··:-·ვ“·წ·ჭ სკაამაფელა ი შწაავიბ ა ს ა-ა თააგააშე >1>- რომელიე, ცუხვიდ 

განხლდა არსებული კომ- _ თანამე აღროვე ულ ·I” სათაგომალითს» _ M”?·;· „ენ 3ი, მრ რარიებია სეონტითი ჯ·ო·#ჯ „ავების სდუბი> ?ძ··;·ჭ —#·* "” ი წის მაღზი პექლულებალ = კვეელი ჯეიეიდ 
იციტის , შემცონებას. _ მიბრით ჩ·წ ააა ეე აო 0”5· ფკულა,. წ?··?··· შემემყებულთ და ბო- - ტების წ% ში, · რვოლელს პუნპბიდუქტე: ·"!·M ” ”··ლჰ· ნები, ·შ·1 „„··_ შმ ოა ტონ. რ გიწააესბა ·„··# ს თი% 

ბის კომბინატთან აშენდა წელა- ·ჯ;ჰჭ ოენელი ჯჯ·—·წ ურმა ეკონომიკურმა ეფეკ I“„·?I· ჟ··:ძ·ო%·ი·. . ისძი; ა ·ების. 
ჩ·»·_·ჯ"ჯო ათასი ტონა მწარზოგს. MM ჭ· . ) "·?ჰჯ ჯ·?·ფ·ო ჯ···თ···ი·· 

ტის სამვრო, რომელიც ჭ ? ამრ ერედ წჯ··” ·_—ჯ;: საჭართველოს იი ;·შჯ 
თი პირველია საზჭოთა. .···· · I L · .·,·;·ო·.ს ე·:–··!·– - მთლიანი პრ ეე ნირ. 
დ წ“—·!·ლშ” I“··"L "აფჩ· ხ აწლ აღგიბლბი ქელ, 

  

ბი მაროული L—·MM·%”“„ 

_ მუღული მ0%ნების საფუძველი 
Iო რ ანა-დან. ბი  შ, ყლა. მან; მ, შე ბათა წარმა.  მი, ?M#”!M·”M კომატე- ჭდ%ჯ·;·ჭ··!·; აე = ო= ····#:·ი·ი·ლჯ·ჰ_ ათა ეე ”- 

დაააო - ფნახინ ბი> ;””ჭ#„ ფად C M 
რუნველუოფის მი' მოუფწყო უტარო შენახვა საწყობები ასპლავრი  ავტომა- ს '. 'ე სამეურნერ “ვატამინიანი დანამატის ლისათვის მიწოდებ. ამნ ხელი. 2 არები უ მექანიხას ზემო: გაძლი რ მმუა  მალეითი, წეუბე ს ხემე აპოვუულ. და რო ფარ ერამ შყსანა წ კინტილი- ტონის მოც: ს 40 'და სარისხის. ბ. 2 და Vრ „ ვით. M#?_§№ ბლ , „[ ჯ··":·ჟ.··ყ·კ!···— აიახლ შრ § აშებ წ90 ჯ”ბ····ქჟ ოლო ჭ% ბვოს, ღღგენილეთს 

ბე! რების ხა' ებული «: · I·····”». ე!]·ღობ·] ძვილი, აქელან ხარისხიინი 532 რ წვრიდან სისტემის 
ღპ წ·ყ·ძ·· ბლ. გო ·“ ჯ„წჭლ;წ"”··,ჭჟ აელბი 25·“· გრ პ ტ";;ზ·ვ; !ღ·!.·ქწ:წძ·ს ავვანილია. წჭ 
?ღ·· M:·LIL წ. დგ ღა. + პეჩთოდში ოოასოჟ·ეო ლობა 14.60% ·ი··ს·“· თო ი -. 

::L წა·ჩ·:···ჯჯ,ო· ?ჰ ჭ”ჯ·ჭ* ·“·ღჯ;·· ო ბრ წ"··· ღო #%—ო “- 

!ჰ·% ”ჭ·ტვ·—!· გაალა მუო % ი 29. მკვეთხად ”;,·“ღ·:ლ„ჯ"ლ:; 
სო :..— 12 წაღს წძ·უოხჟფ ალ, 

მავოფო: აბ·! თბილისისა დი ,_ტ თ C 
> 2 მოსაზლეობის მოთხო. ვ”"·ჯ_" 3 ;·ჯ„;·;ნ# ·ჯ 

ჭწ··ღ·"_–ე·#ჭ? ;–,:აჰ·ნ ომ როთ ინ. მანქანების. 
ჭ დადა” ' ყურადღებ რემიბლან მაასულლბ 12 . ამოურებ ტრი სხიი 

ხ“ ა5      პ. ვახაძე, 
დ »: ოქტომბეტი, Iი+წ ი. 

" ი. “



    
    

     

   

   

   

    

  
– 10 Vწლის 

    

> სრმეტლოგია! 
I ეშმპტმბა 

დშქეწშს 
I··– 1 --   

ობისათვის და შრომითი დამსახუ- 

დაა ვაბ (5ი 
მ ··ჰ···:·““· > ლმათასაბია» გილა! მათთან მე- 

5> 5ღაფეი არ !ჟშ_ც·"· 
პოვიღლნ ··ყ!··ზ„··!·· ?··ჰ··ჭჭ”; 

ააო 3 ·?··ო ღ·ლ!··ჰ·· 
ოზი ბ სია: ·_··ჯვ· რერმდ და სხევბი, 

შუს ი დ- 
ცხრომელი Iრ 

= 

ვ··]ც[;იერებვა ღაჯღგიწეს 
და M·M# 

  

  

  
  

|ეიწ№ალური ასამბლეის ვ9-ე სესიაჭე 
მაალეეეაეეეასასეგბგბფლეფასზებებბია ა ს 

აეკინი. 
'ინტო . 
235 
ჯ;·ჰ··· 
თის. 
4: დ. 

ა 1985 ხ- 
ემ ვიოს ·წ:·ლ··ღ 

!”წ···-”" პარტიული  კონფერენ. 

უებსობტალოდ 
·ღ:ზკ# ფივაალვილბ 

ფოაი %2> 
მეშვილე. 

I··:· ··II·M:IIL ·ჯხე··ო M 

ღი ·=M№L·;@; 
ტრ. ქღჩ;ტ@ სფ”ქ 

რრენი ომატეტას - 
მააიი სიიურსეეი 5> 
წვ·პ····ო*ჯ·“ დაც 
დლვიაიი 

ჰმიაპაშმს 
წბრძეIს 

სამხულო ოწში  გამარვები 
4ი წლინთავს მაერლვნა ლი ჯი- 
თმარო» ღდევიზით! „მშვიდობისა. 

და ნუმანომმისაოვის, ხონოვუ“ 

M.··.I· ზქართფლი ამ კო.    

მაგლისათვას“, გრაფაკოს ე 
გერმანაის დემოკრატიული #ეს 
პუბლაკადან . მახლეტს, ჭ. 
ბორგზერს და ლ. . გრუმბსს 
პლაკატიბათვის „გაანდა პური 

  

  

  

  

  

  

  

მესანიიარს. სახეჩა: 
პოპიტეტის - სადომებბე. ფა ფმამტოების მუ შო 

ზოგადი დასკუხაა, ······ ლი საჩლა2 

კავშირის იმ წჭნ·ლ·ღვ!ცსს 4: 
ი, რომ ჭ· 

'ეტა. ქ!··სე”# 
წ აცილებისა და ომ შე- 

საზებ, რომ მთლიანად იჭნას უ. 
რყოფილი თანამგზავრსაწინაალმ.. ღ ლი ა დ: 4 
”·ჟ:·“ღ··;ჯ: ვჯ#·-·ი– ი 

ბა კოსმოსური სივრცის 
სოზტანი. 

შირი ა ":· ·„·_,.·. 

M:··,··· ?·შჩდ ჭ··.·კც; ბ. 

ა აუუ 
. „””;·;·?„·3·”:;·,;36 

8 რერ ა 
'ლიკის საგარერ საქმეთა მინისტ- 
რის. მოაღგილემ . 1. ანმა. 
1945 წლის 6 აგვისტოს. შემდეგ, 
ხიროსიმს შემ, ცანვლილი. «იობავსტიბა “ ჰ :ჯ;··ჯ·· 

  

”I მსპრს შჭერენ სჰბქIIII). 161101I111ბს 
თაადლას ხჯვჰ” 

ალ. 
ე წლის 

განაებადა, რომ 
56 ამპარს მის. პარველი. 

ი ქვვანები აა შეა იი ფრიხელის 
ს ს -. 

'ოწყობას, ჩ " 

:ჯ·შ·“; ააა ი% გადა- ფტს ერპანიის დე– · გ”კს···· ტა 

1··„ = ნეხხებლიის- ცრ 

···I· წარ? ?·ღყწღ·ჯჰ· ·:·წ·ჯ 1 

ღა  გამოჯენე! 
ს შესახეს და რამღენიმ. წ"ნ"···ს·: და რამღე! 

ჭ"ლ·]·[—·„ა· ჯ·„ვ···ჟ/”" ს !· 
·ი”··** 'დაუშეებ– 

"·ბას·, ბირთვული «რსენალების 
მიცხობრივი და თვისებრივი ი- 

სწეის შესაზე! ს ფინეთის წარმო- 

ჯ·დ!··!ვძ· ჯ ტერ! წ·· ყველა 
საბელმწიფოს მოუწო- 

ი%კ:·უძლკ”;:·ონ ქცქ;”ს გან- 

L 
·ფჯ;ა”:ყჰ;რობყ!%·· “რ ო·ვ:·წ 

,I· ცხაღუოფს ფა M."·„ გამოუტნება 
“L„· 'ები- ბარივული თმის წარმოქბთ. 

ი ბგშრ 

გერმანაის M·“*·“·?·! 
ლ ო""”ს···კ·ხ ]IM 
·I"·=I·· ··აჟღ·" ბუ ს ს სეღმპლაზე- 
ლობროან ·M”·.”·· 
განაცხადა: ჩინეთის საბალზო რე“ 

   

  

    ა ამენელოვან 
როდ 
ღ–_--__– ჯერს უზსნის დანარზენ სამყაროს, 
სოღენნასაცის _ განხორციელე“ 

ბას აპირებ ა ა ა 
'ორისო. სთან. 

სებე გზებს. 'ისათ-. 

;?··“·1 სარტრორები  სჭირ– 
ფა იბი იბო თბუთ 

I··:···· + ქვევნს 
ჯ·:ილ რა, 

#. აში ბედავს. 8 ე ი იდ მეეში მს 
6 

განიარაღება დროეს წოთ“ოვჩაა 

წრ ე ი 

პანცლერის 

განსხადება 
ხვან კველა საფუძველი ჯვაქვს. 

·“·· ვვვთმმდეთ. პოლიტიკ! 
ჩვენ, ცხადია, დ- 

ლი ვართ იმით, რომ 
ა კვენს, მისწრაფებ» :I;:I სეიმვილლ 

კერაციული რეს- 
პ–·ხ._ აა !·ოგ·ჰ·" 
მაღ» ირარებული ი··ჭჟჯ:ეწ 

ა აღნიშნა 
·შ·—·· რის I”·—“—·.··I· თჭჩ····· ღ· 

  

   ნოლოგიბ. 
თქ ·–· ბმა  ჩემს ვიზიტს 

ჟ,ო:ომ„კჟ/·ო % 
·;·"·!.·II· აგ 

  

ოოჯ"·!··გ 
ულა რე! C. 
ტიკურ. ჰ[ იშვ! ქ·:··ბ· აქვს. 

===559%555გ 

  

  

     

საკდესიხ განცსადე 

  

სე! ადაბც აწელბ ,·? 
უ:··?ო· I· ;ო ”···წთ·*· 
ი რაბობეგაი 

აშკარად. ღ··ღ:ნჟნ ·I ·1··"···· ბხაც %;*ს„“%”·ჰ.”„;“·:·ჯ ახე: 
გებასათვის. კურსს, კერძოდ. 
ჭ%:*ლ" .უ..··.,·;, 

თი მორიგებები. ელი 
ს:| ოზულობითა ღ კ”წქ/··:ტ·ვ 

ბის IM"··(··· 
MLIM 

“ზქ:·ფ··ჟ“·;· 

წღგაა ""”?“·“ აფრ ღმ 
ლ: ს· 

ს ოთხრის. 

M··· ღ? ტუვლ 

რათა 

გაცვეთი: და ლღ“ 
ჩახწთი უარვიფილა. წონL- 
მახი, თითჭოს "ჟო"·· შავროე- 
ბული შტატები კა - 
·ჟი"ი «რღვვე ღეს 

ვალდე! 
უL I.№ .ჩ·· =[··–·ს. 
;·IM; „· /··გ"; %"ყჯ·;ბჟ 

ადოენებენ ზოგ ბი- 
კ„ ვ·ჯ"წგა რომ შეძლე- 

ოატყვინ ს მესმანები დი- 
2 ნ|···ნ L" მარიტი ხერათი 28. 

     

  

«ხა, თუ ვინ იცავს საერთ. 

მ 
აე . 

ტებ! V % 
ლი შეტევათა შეია- 

[··ჯ·ჟხ·ჭ %ჯწო„(ს შეორე ხე: 
დ შეკრულების იული 

შეტევითი 'ლ:    

არ L···M?I·; 

; თ·ჯდაყჯ"ს ი 9ტ. 
ს მარინ „„··„„*  საფუბველი იკ- ;“· სიორას 

სადამღერ- 

C :ო;·”·უ, 

      

იდ სწალათ ცბი თცა ჯტრ- ·······*2*7”*·;@–· რ ·····შ· ?: იარალე- მაღვისთვი 
თგნენ 3ი ქ·ჯ ჯ··ო №ჯოჰ· 

წრ %ჯ,ჯ·ქ·ჰ 51ი ·1”·· ! 
ლებებია». # M5463-წ/ 

ბი ი - !წ··ზ·:*·ჭ·ჯ (§5% M# . 
თ. აც ლ·დთნ”ღ” 'სღვარას გაღა: 
1“”· = I·,··5X ა[!·ჯ·"··იჯ· აღურიე- 

'მი “შემთხვევაში ამ; 
მს 1. რენ  შეენთებული შტატენი 

  

;···ჯწ·" რიგი 
ურიკის ც,თჭ რირს უთხრია! 

ყვის სინტემების ზ%–·· სახები !წ·!·ჯ·ჯ··?··;·ჰ· ღშიკ- რიგო 
ბით ველა (: 

?წ··ღ%"ჰ 1·:“,1·9"“ სჰმ"წ·· ფაქტია, 
ჯ·ღ„" თუ სმტების .ოჯ·ჯ:"· 

9 რაღიოს _ თაითვი ს აფღები მხიი 
დგურები: 4მეეტსი ·?”ა?··ჰ· ზე თ უდ·?··, ტი ანალი სჩ 
თაგდაცვის მა' 
მენას“  ტიპის L“;%@M%·“ ორისო ბალისტიკურ. 

ქრლონ მიფაღბებტიან 
'აკეტსაწი! 'დეგო საშუალე! ს"·:"[ ჭმრან რაღიოსალოკაციი ლი და «თასიბით ამერიკელ, 
ჯ/··: ', ჩოშ·: ბიც _ ამერი. ლა კი ახეთი ი, ართებუ ლი შტატების ტე- ბენ _ ინტერვენტებს 

ღმდეგო. ამავე ღროს, ამერიკის 
სოსალოკაც ი. 

  

   

    

   

პიმიურთ იარალი! 

     
       

    

   

      

   

      

   

  

        

  

სლეისა. და შიხი შარავის 
ქვჟ··"·წ"ჟღ გო თავდაც- ლაკვიდაციის შესაზებ მორიგების 

ვის თაიბაზე. დადებულ ხელშეკ- 
ლეზასთა! L*,–ღ ოად შეფთავ- 

: ლა· ჰ"!” ისტრა. რ   
ა ლაბელ ბიიი წ>- 

ოგ—–··; რაკე, ქ“ჰ·ჯ·.·: ,ჟ„* თ- 
ვდაცვის ფართო. ს 

)მის შექმნ-ს. !/··ჟკ 
აალას  იეინ გამნიტათნზა, 
1ი> .L: ჭ.·ჯ"··"! ერ თუ რა- 

ჭ%" სამესილება რერიი რ ოეაპზიიბე აბებ. ხელ ა რაიპეთი თუ თანამშრო: —1;;··1! ·ე! ჩეა 

    

     
    

   
        

   

  

აზლის ხელს, ა6 შეაძლება შეუ- მეცნიერებისა დ. 
შალოს ხელი აგრესოული  ზრას. მოს დაცვის, X 
ვბის და !;L,!·:·?C% 

+ აფება რა”: საწი წ“ მ···ეკ;·; ფელთ თცალ 
ღიდ = 

რა: ეგ·„""ნ·;·ო„·· თავდაც- 
ეის შესახებ ხელშეკ! I·;    

  

  

აშინგტონის 
) ი: გასთანრომ. კოსმოსზი 

  

   

    

    

      

     

ება. 
ერა ტარაღის. 

”უ··ჯ··!··" ორმზრი; ე·    

  

დემოგრაშია 
რდ სელსინპი. ფინეთის მოსა- 

ხლეობამ, ქვეუნის  ცენტრალერი. 
სტატიოტიკური სამმახთველოს 
ცნობათ, 1984 წლის აპრილისათ- 
ვის 4 მილიონ 875 ათას 616 
მიაღწია. ჟველაზე მეტი ფინული. 
- მილაონ 165 ათასი ცხოვრობს. 
უსიმის გუბერნიაში. 

  

  
  

იMქტშრ საMMჩს 

დასასამად 
Mრ კავშირის შედიც 

ნიერ 

   

  

      

        

    
   

    

   

და წინა წ ანიის გაზეთი „ 
დღაგბლი ღ”· ჩოშ· 
·»"C·I?“ ი 

   

  

     

  

      

391 მანეთაღ რ. ხაჩხიანს მიშყა– _ შ4 

  

    

   

  

მარტო ცა!ყიღვ·ლ!-* 

      

„ იჩჯჟ·წ· ზაფხული, "ჟჟ"· და არ»--სიკვდილა!“, აგრეთვე. 

“ო „“:;·—;··—::·„“ჯ„ = ჯჭჭჯ 2 „ჯკ·ვჭ„ ·ჭ . დაჩმსხვრა. სარამვურმი!. (1IVII0.9რ1ნამ 
ად დადგანე ?” გრ თემაზე შექბნილი პლაკატე- ღეებგ–––_–____-______–.- 

ლი თ···ჟ· ·უ*__ აამო ··”1”” ა ბ სმეშო ' ც ბისითობ- დპჯერვო, ოეომურინაგი, რიშა: პიფხინდდა სულვადორის _ რევი-| _ ალმართეს. 6ა პოლიციის აC 

ჯაა —*%;M მალიბა აავრი რ ვვი ლი აა ერე იიე დი ძო ფელილ კიმეი- 
ეზას მოგვცემს. ·M?%··I·I· ვიწი- აავაის ღორს ო!··]”··—·]”“ შ·!"უზ– აღასტუნა, რომ დაღეპული აე-) ციის, ამალტიროტცით. უბსს. 
"ასწარმეტყველოთ ჩოხ· მოვ- მე. 'ლად. ყველანი ტიკელები „ამერიკის შვერთებუ- | წინააღმდეგ გამოსვლა, ტმერიკის მმ ოთ რა ო;·:; ···"··· ჯ@ :·კ·· უი- როგორე თეოჩ” M:* ოფო ლი შტატების მთავრობასთინ კო- 1"|"ჯ„ზჟლ" შტატები, ელისუ: 
ლაო ოკეანის პრობლემათა კომი.. ს;წ··!· "დაცვის "ხლეშქ# ციალური 'ზე გ ნტრაქტით მუშაობდნენ“, ჯ“უ:ღ ·დქ”;ე·ჟ“·ჯ·/·:”ხჰ_:: დ. ი·- 

_ ,1 ს რა ფასი აქვს ს·ყ·ჭო· თ 
მოსამართლის ნაამბობი აI ==–=-=- . "?·ჟ" არ ვიბ ა ლ ს საკმარისი ივიდიო! შიში ( 

    

  

     
ს საქარხნო, L აღეზების 'დაევში ნეი: 

ა2 პს; ომ საერთო ანგარა არ არის, აუცილებელია. კჟ 1"· ეთთმფრინავს ივიდის ა ბენ/აში! 

ირგ უხალს დმდრმბეს ხნმულმბბ იი თ 10 ქო თა აა მნნიპოეში წეს - გაეააუდ ლითი ემ თი მს უდ აე ხვბა ვარმებე, დებდ 
ბა 8 

ლმ 'ეროს ეს. მანკიერ; (იანის სინდისს განასახიერებს, 
ღაპრშყვის მიღმა შყოფ, 'თ. ვს რდ უნღა «ეთი X  ახლობლების მეწევნითა დებელ სასტუმიოში და მიიხედ. : აარაე ფეი ა რეი თ ;„M% აად ლილი ·"”„„ რეცედივია, რ«ე ფულ' ' საბოლოოლ ამხელს ეაშინგტო- 
კაჭლს ჯ%;@···· : ტიოსნება!! და ჩვენი ბულგრილობით ბ-) ?···;··2”" 'უ ლო მ „ჟ,წ·„ქ” M·:· უ ორ ღჭ”·.·კ·,ჯ მარია შ·—ო·ჰ·ო”; ეწ ”·"· ლენაომი საფხიზ. ;·.–”ღ,ოჯღ·.ჭ"ა“;წ"ფჯღ.»·“ 
დ ე “”“”1””#””” ლი ”·;·უ·. ფვჯ_ჯ*·ა· ს·ქ!ძ· რ მს პტრონა 6 “·”,%7 აა აოლოსა მას ჰ”წ··”· ჭ”=· ალაე ···ჯ··,”::!·;*·ჯს ·ჰ“ დ ჯ ·“,. ··ჭ·—:"წჯ:ჯ· M- „ ააპოთა ამინის , შკიდი- 

ლე M ლ და აუცილებლა უცხო აე სახაროვმსი თაოლერეოლლიის ოთილაგ >ი მ = ისმომზრენი აღმფოთებული. ხას ანენ, წობლ არ  თვათ ლი თ ხყეში ' ააა დი „"ქჯ„·ჯ?·; მნკარს ერა ხინლოს 8 ხოდეC ჯ··ჯ"პ· მეხოვრებ - ჰღებელი-, ზოგიც, _ უნრალოთ ღი საით მოაები ს < ამით, იმ ამენეტს მეერიც- 
შეკიდებოდეთ ხეტმ,. კადერ ჩენის ”2”;:· = გქეხ ეღონდ „აღიდაბი' თ წეშ:აქრ |·:ჰ:.შწ·ჰ კომე- სთუბაე ;უ ოწ ··ო·– უოველთვის ადა- ბული შტატები რეპრესიებს მი. 

- წ. აშ; მოწმ; ც თუ ” და “ უნების კელა. 8% ს 'თი- აო) იყო დაწ მართაჟს სრსარმ; 2ირ ·2·,···9··“;·;„%#· ჯ·„·!”წ·;··· ჯ·:ჰ ააა თ ა_ქჭ;ჭ» მგენებერ. პოელარი 1+ ენე მ ",ჰწ·!ქჭ 555 „ჭ„ჰ?ჭჭშჰ·” ოწ ო”“[··ჟ“ ეე ს' აე ერელებს , ლუ 
, საბლი. ეცს მოტან წე> ლის მო: აა “ ათასი მანეთი გაღაუ! , მაგრამ  მაი! . საბჭოთა ადამიას ი, 

არასოღეს უოფილა წ;ე“”·"·”?“··· «ნგლია აღაშიანას პეღის გადა- 'თავის მ იან; ·,13 ეს შ·;ნჯ ვეთომ გიორგი მ !; აღბეთ 4ის. რო წანვარში ბევობარმა ზჯ "M·I· ეჟ”ჰტ„ ე„უღ·?;გ·წ·“ჰ“ _ “··” 
აამარაგელს ა ქო აა წაცება- როვიტ საპუშია ბთ- შშ ჯჰვყჯჭ, Lა თი არ ნიბე კაფიბაა ი კე ლ ე ვოლის. ს ასეყავენვრეთ გყიცხვას, ჯ?ბ··;_.··:ჰ უოწ%ჯგო:ჯ; თ ლ თვის მეზრძილთა დემონსტრაცი- 

კრი, L ხრა, ი, ბიპო, ოჯას. განსასჯელს აუნს იცე- საკნ და, .L ამღება წარმრიდგი- , 3ი მორ შ C “ჯ;;· არ უღხრა, ვები, ბიპო, ო ·»··:,·შ" ხამოივვანა და 14 ლ ჟე პღბალი 2 ერერდრ L - წიღვობისათვის, L·:··· 
ააარ უ ხოლითნის. L ”ჯ·. მაკრს დაღებეს, ბანქა არცხევნ. თაეს თრცხვენ, რას კ- ათას. მანვთად ჯაც ეე ეაი აარმ მ ი ი ბა დრი იი ერ  იღეს . ამენსტოიიი დურ | ყიღოოდ ხნობალი  ეჭიმის. 
· ჩ··ჩ·ქ?” .თ- ?M ჯ“ M*:·· და კო აო ჩაებნენ სარი ·?; წ ]ჯ -კლი: ა8 ჭ···ო |····ჯო ის არის, რომ აუ[ჯა!"" » და დმ ლებს და მეორტ – ყა: ”·15··” საზოგადო ჯ#ს წ„ვ„· 
ალა, შურმა წაბედურობმ? რციულ %·”;”·ჯწ შა ფარ ჯ8 ”··M ქ ი ა და „ბეეშვეს“ L>31L შიუჯღა. ეს ბევრ. *_ჯ„ „.L·· ეძლეის. ჯ···უ უფრო სწორათ, „პირში წუ: 1"1,?;!· სოფლას შ. სპოკის დაპატიმრების წი 
წვის ჯიბეში. ,·ჭ··უ 5 % = სღერე! ·ჭ" M?·· ალეეესაგანბა. Iის ნათესავს გ. ხოშტ: მ % ტუბებით|, აღმინისტრაციული. ,ამართლე გაჩუმდა, თითქოს ! ეგ  გამოხატულია. „ჯ,·ჭ:·?··. 

და ·1··; ხბინს ქურდობა. ლო იირ აულის იბი იბი მ ვას ხილ ქეთ შუნი §·· გღბ სმ რაბ ნონ- მრრ ორრ წ ეიეესისს ირულება მოიოცა.| წშეატობას დაევის, საბჭოთა კო > ათასი ბანეთი ისესხა. მაგრX " წენი. . ჩემი · ყილა. და, იცით, - ბო წ ქალობი მხი. 1ი ···.ი_,. I·I·!!.·M!·(· კაინტრად მოსო- ” ბეშტირია კეჭ იი ლი ს ფესლაარე ბსაფაბი - არი მაფებ, "„ჰ შ2 22 მიტეტმა რო გაუგზავნა ამერივის, 
ზელმა, "თანამშრო! რობასა. 'აცხადეს. )ლაღ 174 მპა-ოლი აამსურია.  ქმნიან” ნიაღაგ.,  რომელზედაც იგონუბს ღანანე! ს სჭიროდ მივი რ !···· ლ პრეზი. აფ აბლლ უველეს და 'ა სო თ 8 და გევლამ. თვალი მოვირთ.  უები მბრკის ჯეც ლ იბ ს M ვი საფასურაღ სამეშიამ ნათე- ო·;·;# ხელიკვერება _ საღვის უთბვაბი, ზილინა ივიდეო, ააა ქექვიებ და ემ · დენტს რ რეავრს დი” აზერიკი. 
დეთ, ოსწება ლო ჯკ,·ჟყი, წა ”"I”" ქ:„ჰ წ··:ყ· ”··ზ·—· სავს 15 ათასი მანეთი. !·–ო·ხდ თოლაღ მორო მოხუცმა ჟპ··ჯ·ქ* თურმე. წ8. 'ოგთავიბეთ. ( 3- ე, ჯ·.ხუჟ შტატების უმაღლეს. 
ოლი. ფხეი- თ, 'ზოგ! 6 არხალის ძგ, ცანასღდი ო· ერა და შეუკეთებელი შანქ.! 'სათვის, რომ რამე იყიდო, სუM: ჩეშს მეზობლებს არ აქეთ რ. დგალიშგილი. | «».2» 

დთ.ო ჰიშს წრ · 
  

    

  ჰოვუნიძიითი ფ 

 



    

, ·ა—·.,·.· 252 
__ 

  

  

      

  

   

    

             

   

  

   

    

        

      

     

  

“რის“ 
შ 9 „მართ>ლი სავოთ. ლიტერიტურის ერთ-ერო: ფუძებდებლის, ცნობები ლეო ქიაჩელის წავთი  თაჯასმად ა, ავცას ღენიბლ ს ვტელიბათ ე მვრაელებელებ ქლი აე% 

:···ღ·ჰ·ს.?· I·I”# ფცნობი. ბაარჭივო. ყ··?·ღჯ ··,:·ე··“ 'ბას  ჩეში. 

ხაქა. 5 სო მსააგითროვი, აიხ: 1 რაფეერი! რივლი იმილორია 45% ჰჯ%”ჰკ·"·გ„· რც სტი- 
მმრ ბი სემევამი რერ სო ეელე ააეეი ს ერ ენეეეე აალიაწეოდი მმდი , სახლა ყამრირი ი ა ეწყი ლირას  (ქ«აჩელის) აერ IVIL. 1VIL წლებში სიზლვირჯარეთ -- ზის მზროვ - მლონნე. ' გამევთბან, ა უ··ჟო*.··?წ·,თ· 
1. კენევაშა დაწერალ ზარათებს, რომლებაც «წვე მანებშა საზო- ობაშო,ო. ნუთუ. ფურნალის- ··ჯ_ჭ·,”;·, რ მომმართა. ღ 
სღღუების გამგეობისათვის გამო უგზავნა». ტებს არ შეგვიძლიან ლატერა- ბ. საკმის მწ ჟ··ძ·· რეღ»- ს არსე ა რარეიფი ფოკუმენტებით წაოვლი გფანცბი ჭრლარ-  ტაული ხანინი მოვწვოი, ჩ ჭვევტ და რაის, შეცლელლდ 
დებით. მუმსობის _ მრობებს, ანხ, რომ ქართველი შორ ვე აL წერი ყითხვას სზოგდედი 1 რიმალი ლრბედ ფ უყლებლად. შევიტა- წერთკათხვის გამავრცელე! საბო გამგეობა თაგიდა ბამ ან თაგად! ” მაშინ, როდესაც, ა I!MM 8 ლონტერებიბულა  და. ჩბრე ნველობით. მოპკოდები - აზალჯაი _ სტიენდის. დაუნანოს, ჩკენ მ-- _ სტიპენდი!“ -- ლჯ%# : 

'ფა ლე–. '(ქტაჩე სურვილს _ დ. საზლვარგარეთ ვაქცევთ + გარემოებაზე სიტუვ+ ლო სწ რატეტში გ.- შ. უმაღლები  განაოლების ჩიხალებად ნორმალურ. პირობები შე- 1;2:"„··#· სორ ჯ%ღჯ·სჭქ ბი გალლი: ო%ყ;·“· M"„· MM ორო 
აეეეაეეე--C6C-·C·ე-უ--_  >ა.._..–.- ი. ). ) შორის -კოთხ- M?I ჟეზევაში იმვოფება, და »რა 1919 წლის აჯვისტოს ან სექტებბრის ბერს გაბ. „ხახალბო  გაზეთში”  2, ·ტიჰუჯ "133·6 და წლი-  ვის, ფ;ე!··· 'ხოგადო- 
ერე ერ მემ ერე ეე მენელვ დაც იი რრ ვეავაელელის ელეფლლელი. (აათ, ხნ ეო ჰ%“· “ჭ ჯისოგსილველებგა. ნების და სწავლას მდგომირეობის შესაზეს დაწვრალებით წერ:  ტყეთ, #ჯენ» ბალააზრდა ნაჭტე- 3. „რამღენი, ჟაქვთ მილებული - თანხა შეადგენ. (% შობე . რა მმაბალ ლი მობილ, რო სუღ ფღებლაიი = 12 მრ რევერ აე ხები MI··-M ს შშ + 2 · საფლლიი ა ' - მევიი აა თ- ხალა ბი მოყით გიწეთშაი ე ს რებ. წელ! ხოლო რაც შე- წ ზებულ , ლზო' მენბელაია|. დ"დ" ცხოვრებ"ს ჭ , ჟ···ყ!·ჭ·ხ··ჩ··· ეხება ელე! ს მეცადა- ტე პარტიაში, ამ მა- ბმკ ჯ%ლ* ,"· უო ა აცილებელ პირო- 9კვე. წ·ს:·წჟ– 

'ვამაღ |ლაად. მოკლებული "M( I··:L@I· ჯ·ც*;ჭჯკუ·ჯ: 'ლის. ?·ლ· L მერმ- 4% ამიტო? წუბას ვაპლევ. # 
ი კარელინის მეზდაც შეა " ააა მს რალული  რაეს ბეჯრთად 3 სვი - ე ·I·# გეგიბ არრეაავერიაღსაქმაი სახაავილია. , : პრეწველია, ხაბპის, უვუ- თ. ცრიტურასი, რათა მოვმზადებ. ი თ 3ი დასტოვოს ეს ჩე– = ტერტერელ. შ2 ეხოვრობ. მიზვზთ -- ფილტეა.  ზა თზოენა (ფათავებული 'მაქვს «ჯ. მაეხვ დაგწ '« ლეო კიაჩელი და კართველთა შორის წერა. ! 1 დაღალეადასნე: 9%  ჭეთარის წოდიონს. 'ხმეტე პარტია. ეს კი იმას ნიშნა- 

კითხვის გამავრცელებელი საზოგადოება # მწე. ! ტ=4. % ვაღაღ სწავლის ღრბვი მაზკოკსრარ  ზინ 1 ლი აწეოუერის წველ 
რლის ბიობრაფიის ახალი მახალები ლაწადია სამეანიშელ თრ ,. #—·M 

I - ვის (უნღა. 1?:·191 ჩ*“ძ· ლ, შენჯელაია (ლ. ქი,ჩელა).. ” #I# MM# 

სოდ ჩემღა, მა- ამჟამათ ჟენეკის უნივერ. მოვყოდებოდე - ა6 დამაბრ- როგორც წანს, ქუთაისის მრე- 1 გო აიქუვლეი თელშა! გაზე- ზწავლობს, ავად ჟოფი- კოლებს საუნივერსწიტეტო| საგნე- წვე: პჭოს ·§,· რომლის M·M 
ღურმე ს  ვოვრდაც  ბს  სწავლაში -- სემესტრები - თაუმჯდომარედ გიონგი ზღანევი- ,. სწური  ნერხის ებ 

უავარვებას განაცდას“. რრეგი :··ჩ·უ·:·ჯ· MI·I·!%:·I··) #ა იყრ, ლეო 3·”1·“:4· შიეცა ც #ერ, მსოფლიო პირვე- 
»მრიგად, ქართველი საზოჯ” ხოლმე, როგორც აქამდის მეთ; დროული დახშარება 150 მა- 

დოებრივი» ჟურადლებით ჯარემო ლებოდა). წ 4 ეთის რაოდენობით. 
5 გეხვის “ 5ნვერწიტეტის ს 5. თამყამად . რომელი  კურსის თხიველია შორის მეხაკიობ- 
აღდიზე!, ლი  ქენელს III სტედენტით ს ქი ეს ვის გამრცელებელშა . საზოგი- 

  

   

   

    

        

   

    

    
დაუყოვნე! 
ლეო წენბელაია 

ენევა, 
-__--__––_ 

ჩახს, გამგეობა! 

მართავს გამგეობისა- 
ტრომალშაც 

   

«თველთა შორის წერა-კა- 
გ.მერცელებელი ხაზოგ, 
მოავარს გამგეობას. 

  

„ 
დოებას 

ებგბჭტრაა 
ლი 

ანვრიდან ქართველთა შო 
კითხვის . გამავრცელე- 

გამგეობა,. 
   (ერა 
ბელი ზაზოგადოებას 

   

  

გარდა, ზე: 
ტ+2 სკურაღლებო ცნობებს გვა- 
წალის ლეო ჭიახელის, - ჟეწევის უC ი ს ზეცადინეოჩ»ს 

აა მიხი მომდევნო „შ. 
ხება" საზოვაღოების გამგე. 
ხაღშა რობელზიც · აკითხუ: 
(ტეჭხტი მოლიანიღ მოგვვავს): 
ქართველთა შორის წე! 

ვის გამავრცელებელი საზოჯადო: 
აMს გამჯეოზის 

ჟეჩევის ფნიკერსტეტის ხტუ. დემტის ლერ. შენჯელაიას ოMე- 
ბი 

  

          

აა დ 
LL ეტის) ორთ. ?უ? (ოს- 

V და # შესამ. ააა ავეეიი -თ. შერეოლში საზელოვან მწენ. თალი მის თინა: .-· მეცხიი: ღ·ფ„··ჯ.·ჯ,·ლ”·. 
აა ლრი აე > თო ბიიი ი> დწგომმიიალ ” ალაისოუიი 

„ 5. ჩემი მისამართი ისა საბვი საერატურის ერო 
ღადახხბა იშონ ამვაბი გრრა , ფუბეშდებე "Mო·შ··—— : ლო : L 
I9 წ. 11 აპრილი (ახ, სტ.. ბ_?· :ჯ” ·:ჭ····ჯ"· ი სჭქ:!·ჩშსლ— 
„ქარლს დორსხაბოვირ ღრ  აღნიშნ სს იმწ რი 

რარეას ლი გ. გოზალიფვილი, როდ ს ააეხე-- ს | სმართერის: V6ა ვეხით 59 აუ ააუ პი შიბ . პირ მ ააა 
1ი ავვისტოს თარაღ. - ს ურ ქჩკადნი მსწრ ლაც ფენევში სწვლის  ფროს  პუზლაკაციას განვოფილების 
ამაროს ს ი 2 .- მ 
  

  

    

„კითხვას გამავრცე- 
სკადოების გამგეობას        

  

        

  

   
  

  
   

   „კომუნისტის“ 

  

5%    
ლაა 4Mე ხვლ. ჩაიწერა 

დარვერებ! ებას ლბიშყაე 6ი- 
ლღებოდა. 

გ. ბამრეკელი. 

მოლზობრადი =–– 

შრ 

მშენებლობის რიტმი.   ფოტოპონპურსი |;”4·№ 
  

I#“I#I"## ჯ- 
ჰაიკების. ღი 

= 

  
  

% 
სახერიებელია. « ბ. გურბენიძე, 
(- 

ლევ იაშინი –– M 1 მეკარე 
საფტანჯეთის ავირ. _ და ქოფი (იტალია). - საღკ ” 

33·?··· რ MMრ იი ა წილტონ ” 

ბაროვაფოთი. დს „ 
ჯ;·("·"წ "··."·· # MI;!····II:·;",· 

კელ! „ა ა ა . მ უვა ს ლ რესთილშენი 
ფლალ ი თ პხო ი. სო მეკარეთა ათეულში მო- 

მრმო თთ 
0662 

ეთ. V 
უკეთეს: დ> ლი 

შელ . 

  

    
      

   

      

   

  

     
    

  
    
                
  

     

      

21 I) L 

92 §1
 მ
 18 წ8 ც' 38 

      

C ჟ !ლ··იჭ·:ჯ· ღღეებას-__–_ თ 2 ერე მარი , _ მაზურკევიზი _ ბრაზილიე| . 
არადებბი ნითი მაენი ით | + დათუაშვილის ფოტო. | 8 რაბით ანგარიშით 6:5. . :უ··ე?·,··).# ავლო ბი 36 თავდამსხბელებს ' შორის ი რცლებზე » ანებში მოჩდ 49 L მანა რუსტრია,  შემახერი მაანლ ლ ბტეფნი ს 

-.- - - სურთი რაშის სიყვარული, ს :”:“· გ ··!·წწი„უღ·····ჯჭ·,ჭ;;ჰ·:– -- გიფვოლისინვიფვვუიუსიიიიაა თავეილი სატურნირო ორბიბა 
ი ტელეფილმი .: . 

:ვვიზიო დაღგმა, 22.00 - „ვრე“ პყრობა“ III -. ზოქპედი მხატვრული შემოქმე- | „სამაურნდო მექანიხმი - სიახ. § 1008 - მხატერული  ფალმი წ თა-, 2298 = კონცერტი, 29.96 ფასაშრთი. დღვისათვის უმ- _ პალათზუტთი. დაწვო უმლ 
აიღრა სყაბოში. 102 დი1 ეე ე არ ებთთულლირ” "% : ფა>. ჯ·ჯჯ:·:” დი> მრრ ?“შჭჭხ" ველთა სამც: 19.08 – გვი. 210 – დოკუმ; · - » ოჟბობაეტი არობენ ენი კორესაონეყსტე- | ლეფოლბი უმკბ წრ 2ი > დვგრიბით ბელი  მოხიგი ტერი: ბ. 1620 – კარპატული სიმღა. მია“. 2238 _ ფილმ-კონ- მ - მ კეფი-ტა? რები, 1608 = გ. პო | ცერტი „კომპობიტორი ანატო- ფ.წ. ჭ „უ _ 95 %ო საღაზო. 1768 - მხატვ- | ლი ნოვიკოვი”, 99320 – თღეს § 444 4 98 მინსკის, რული ტელუფილმი „ბნელი ხარ- | მსოფლიოში. 2018 - გადრაკი. 81 მოსკოვძს. 
თულება“. II ხერთა. 1700 = | საინფორმაციო გაზოშეება. .. ე > 
ჟ. გილელის კონცერტი. 19.80 - 13 13 4 29--4 # 
ბალბურთი. 3090 - პატუტზე. მვორე პროგრამა, 900 – დი- 9 14226135 
'რომ 3030 - დოკუბენტური | ლის ვარდიში. 916 - დოკუ- 4 9 728 # ტალფილბი 420 - კალათ- | შენტური რელეფილმი. 1008 = 

1 1I 8 0-2 22 ბურთი. ვაჟები მინსკის რტი მეცნიერება და ცხოვურება. 17.00. 
1 !ჰ 9 ;M§ ტაშკესტის „უნივერსიტეტი”, . 1 – მეტყველება. 12.30. 

7 11 41-38 21 - აარჩა“ 2838 - ! -. სამეცნიერო-პოპულარული 1I 0241 
პატერული ტალეფილში „შევა- | >აი. 1800 – შანი ლენინური 6 13 40-45 X მოწმეთ - წაღმები არ არის”. მრი M*C”M”·"·: ლა! 27 

8 13 4443 2 ოვარი 3000 -. ·,„““ღ“·„" ხალი ანა (გაკვეთილს უძღვება § 15 3544 25 
_ მაომრი- „აარტის“ _ 1656. 2 8 მათააშვილი). 16.45 = ჩვერს 91 2+4%2 

საალა ამბები. დად სამშოპლოში - სატელგვი– 417 X-52 
“იო 'ფილპა. . ? 18 §6-4! 

ეაეიი ლხალურ იი ააუ 
=     

    

ჟე ი სა«ართითლო+ ა 64 ი ბავოგგავლოაის შრრგის ნითალი თროგის რტრთანოსა#ი სბანბა, ლშტირის 4«. 1. ჩავითვა ჩოსებური #ასით. საბარეთო კორაშსი, სრმარაფლის 39, 

  

1294567651011 )2131415161718 

     


	Komunisti_1984_N243-001
	Komunisti_1984_N243-002
	Komunisti_1984_N243-003
	Komunisti_1984_N243-004

